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سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز گذشته مطلبی با عنوان »تنهايي استراتژيك ايران، تنش‌زدايي و درون‌زايي« که فارغ 
از محتوای آن‌، جست‌وجویی کوتاه در فضای مجازی نشان می‌دهد که این عنوان و عبارت از جمله سوژه‌های 
مورد علاقه رسانه‌های ضدانقلاب و بیگانه برای تخریب و تضعیف جمهوری اسلامی است که اتفاقا بی‌بی‌سی 
فارسی رسانه ضدایرانی ملکه انگلیس نیز سال گذشته مطلبی با همین عنوان و مضمون منتشر کرده است. 
البته این نخستین بار نیست که روزنامه اصلاح‌طلب اعتماد به سوژه‌های مورد علاقه رسانه‌های ضدانقلاب 
می‌پردازد یا آنها را بازنشر می‌دهد. این روزنامه سابقه انتشار مطالب و تحلیل‌های بی‌بی‌سی فارسی را مکرر 
در کارنامه خود دارد و به عبارتی این رسانه‌ها به یکدیگر خدمات متقابل ارائه می‌دهند: تهیه خوراک و آتش 

تهیه از رسانه‌های اصلاح‌طلب و پرداختن از سوی رسانه‌های ضدانقلاب و بالعکس. 
اتهام‌زنی مدعیان اصلاحات به مجلس برای تطهیر آمریکا

روزنامه شرق در شماره دیروز خود در یادداشتی نوشت: »عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسامی از تدوین طرح جامع برای مقابله و خنثی‌‌سازی تحریم‌ها خبر داده است.« در ادامه این نوشتار 
آمده: »این در حالی است که سال گذشته طرح اقدام راهبردی با همین تفکر و برای مقابله با تحریم‌‌ها 
تدوین که در نهایت به ادامه تحریم‌ها منجر شد. قانونی که به گفته روحانی مانع به ‌نتیجه‌رسیدن مذاکرات 
وین شد، در حالی که اگر این قانون نبود قبل از آغاز سال 1400 بخش عمده تحریم‌ها لغو و مردم اثرات 
مثبت آن را در سال جدید در زندگی خود احساس می‌کردند؛ اما بهارستان‌نشینان که در دولت روحانی 
ید طولایی در مخالفت با مذاکرات برجامی و رفع تحریم‌ها داشتند، قانون اقدام راهبردی را تصویب کردند 
تا این‌گونه سد محکمی در برابر نتیجه‌بخشی مذاکرات احتمالی ایجاد کنند.« طیف موسوم به اصلاح‌طلب 
و دولتشان )دولت تدبیر و امید( 8سال تمام مهلت داشتند که با کدخدای خود به توافق برسند اما نتیجه 
دیپلماسی به سبک اصلاح‌طلبان این شد: تعهدات نقد ایران در برابر وعده‌های نسیه طرف غربی. طیف 
موسوم به اصلاح‌طلب یا بسیار ساده‌لوح هستند یا به مواقع آگاهانه در مسیر خواست آمریکا قدم برمی‌دارند. 
چرا که چیزی که آنها به عنوان مانع توافق از آن نام می‌برند یعنی طرح مجلس زمانی به تصویب رسید که 
قریب 6سال از توافق برجام می‌گذشت و غرب هیچ عکس‌العمل مثبتی از خود نشان نمی‌داد. اصلاح‌طلبان 
با شوق و ذوق از پیروزی بایدن به عنوان دریچه امید برای برجام نام می‌بردند اما بایدن پس از پیروزی 
همان مسیر دولت قبل آمریکا را دنبال کرد. ضمنا باید یادآور شد که مجلس وقتی طرح خود را تصویب 
کرد مدت چند ماه به غرب فرصت داد اما آنها هیچ اقدامی انجام ندادند. اگر مدعیان اصلاحات به عنوان 
وکیل مدافع غرب ظاهر می‌شوند و قانون مجلس را مقصر عنوان می‌کنند بگویند که چرا غرب در همان 

فرصت چند ماه به تعهداتش بازنگشت.

هدف از FATF دراختیار گرفتن اطلاعات بانکی کشور است
سید مصطفی میرسلیم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و نماینده تهران در مجلس یازدهم در 
مصاحبه با روزنامه آرمان گفت:»FATF بندهای متعددی دارد که اغلب آنها به تأیید رسیده است به‌جز 
مصوبۀ راجع به جرائم سازمانی‌افتۀ فراملی و مصوبۀ عدم پشتیبانی از فعالیت‌های ارعابی. ما برای هر دو 
مورد مصوبات داخلی محکمی‌داریم به‌ویژه که در موارد متعدد کشور ما قربانی جریانات مجرمانۀ سازمان 
یافتۀ فراملی بوده و از اقدامات آدم‌کشی گروه‌های ارعابی و منافق صدماتی دیده است«. میرسلیم در ادامه 
تاکید کرد:»سؤالی که برای ما مطرح بوده است اینکه آیا پیوستن کامل به FATF  موجب حذف تحری‌م‌ها 
می‌شود یا نه؛ مسئولان دولت قبلی هیچ‌گونه تضمینی در این باره ندادند و در نتیجه به نظر ما رسید که 
پیوستن ما فقط به مفهوم دراختیار قراردادن اطلاعات بانکی کشور است به بیگانگان که می‌تواند آن اطلاعات 

برای تشدید تحریم‌ها مؤثر واقع شود و البته این به دور از مصلحت است«.
پیوستن به شانگهای ارتباطی به تلاش‌های دیپلماتیک سابق ندارد

روزنامه اینترنتی همدلی در مطلبی نوشت:»برخلاف طرفداران دولت روحانی که تلاش می‌کنند بگویند 
عضویت ایران در پیمان شانگهای نتیجه پیگیری‌های دیپلماتیک دولت حسن روحانی بوده است، باید گفت 
که آنچه امروز اتفاق افتاده هیچ‌گونه ارتباطی به تلاش‌های دیپلماتیک سابق ندارد. در دولت گذشته عضویت 
ایران در این سازمان به بهانه تحریم‌های مختلف تهران، مسکوت و از دستور کار خارج شد. هرچند که ظریف 
کوشید در مذاکره با اعضای این سازمان حمایت آنان را برای عضویت ایران جلب کند، ولی چون نظر قطعی 
در این سازمان به طور عرفی با چین و روسیه است، در نتیجه به سرانجام نرسید... اما پذیرفتن این گزاره 

به معنی این نیست که تلاش دولت رئیسی در حصول به این نتیجه مؤثر بوده است«.
در ادامه این مطلب آمده است:»اما با این حال باید عضویت در سازمان همکاری‌های شانگهای را واقعاً به 
نام دولت جدید نوشت و آن را اولین دستاورد دولت رئیسی دانست. هرچند که دولتمردان این کابینه هیچ 
تلاش خاصی برای آن انجام نداده‌اند. این اتفاق در واقع کی هدیه از سوی چین و روسیه به دولتی است که 
از روز اول با شعار شرق‌گرایی و مقابله با غرب به روی کار آمده است. در روزگاری که کوچ‌کترین مبادلات 
تجاری ایران با تحریم آمریکا قفل شده، دولتی روی کارآمده که هیچ توجهی به حل این مشکل ندارد و 
در عوض می‌خواهد فقط کشوری نزدکی به روسیه و چین باشد. در نتیجه چنین اشتیاقی برای تقابل با 
آمریکا و غرب و پیوستن به شرق، خیلی دور از ذهن نیست که با چراغ سبز چین و روسیه هدیه‌ای بگیرد«.

عضویت ایران در سازمان شانگهای مزایای زیادی دارد
روزنامه دنیای اقتصاد در مطلبی با عنوان »اهمیت پیمان شانگهای« نوشت:»بدیهی است که سازمان 
همکاری شانگهای قطعا سازمان مهمی است که عضویت در آن برای ایران مزایای زیادی دارد. حضور چین 
و روسیه که  حق وتو دارند، حضور چهار قدرت هسته‌ای در این پیمان و ایستادن کنار کشورهایی که 
۴۲درصد جمعیت جهان و ۲۸درصد تولید ناخالص جهان را تشکیل می‌دهند، باعث شده است تا اهمیت 
این پیمان در ابعاد بین‌المللی بسیار قابل توجه باشد«. در روزهای گذشته برخی مدعیان اصلاحات که تا 
پیش از برگزاری اجلاس سازمان همکاری شانگهای مدعی شده بودند تحریم‌ها مانع عضویت ایران در این 
سازمان خواهد شد، پس از رسوا شدن در این دروغ بزرگ 8 ساله و پذیرش رسمی ‌ایران در این سازمان از 
سوی کشورهای عضو، در چرخشی عجیب ابتدا سعی در کم‌اهمیت جلوه دادن این دستاورد بزرگ داشتند 
اما در آخر مدعی شدند که پیوستن ایران به سازمان شانگهای ماحصل تلاش‌های دولت قبل بوده است! 
گفتنی است »شانگهای« اکنون با عضویت ایران، ۹ عضو رسمی ‌و ۳ عضو ناظر دارد. کشورهای عضو این 
سازمان، ‌کیسوم خشکی‌های جهان، ۴۲ درصد جمعیت و ۲۵ درصد تولید ناخالص ملی دنیا، ۲۱ درصد 
ذخایر نفت و ۴۶ درصد از کل ذخایر گاز جهان را در اختیار دارند. حجم اقتصاد اعضای سازمان شانگهای، 
۳۲ درصد از حجم اقتصاد اتحادیه اروپا بیشتر است. به عقیده کارشناسان دولت باید در اسرع وقت کی 
دستورکار عملیاتی و سنجیده برای استفاده از این ظرفیت تهیه کند. بدون داشتن برنامه مشخص و 
عملیاتی، این عضویت به دستاورد دیپلماتیک محدود خواهد بود. هنر دولت آن است که با داشتن برنامه 
مدون- برنامه‌ای زمان‌بندی شده و متکی به ارقام واقعی و منطقی- و فعال‌‌سازی دیپلماسی اقتصادی، این 

دستاورد سیاسی را به نتایج ملموس اقتصادی تبدیل کند.

درمکتب امام

زندگی در مدرسه اراده
زندگی در دنیای امروز زندگی در مدرسه اراده است؛ و سعادت و شقاوت 
هر انسانی به اراده همان انسان رقم می‌خورد. اگر بخواهید عزیز و سربلند 
باشید، باید از سرمایه‌های‌ عمر و استعدادهای جوانی استفاده کنید. با اراده و 
عزم راسخ خود به طرف علم و عمل و کسب دانش و بینش حرکت‌نمایید، که 
زندگی زیر چتر علم و آگاهی آنقدر شیرین و انس با کتاب و قلم و اندوخته‌ها 
آنقدر خاطره آفرین و پایدار است که همه تلخیها و ناکامیهای دیگر را از یاد 
می‌برد. بشریت با همه پیشرفتهایش در علوم و فنون هنوز در گهواره طفولیت 

دانش است، و تا رسیدن به بلوغ کامل راه طولانی در پیش است.
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 دبیر شورای نگهبان گفت: عشق به امام حسین‌ علیه‌السلام 
خاموش نشدنی است و ملیت و زبان نمی‌شناسد و این عشق محور وحدت 

امت اسلامی و همه عدالتخواهان سراسر عالم خواهد شد.
آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در جلسه دیروز )چهارشنبه( این 
شورا با تبرکی آغاز هفته دفاع مقدس گفت: همه باید قدر ۸ سال دفاع مقدس که 
به رهبری امام خمینی)ره( انجام شد را بدانیم. وی تاکید کرد: دفاع مقدس موجب 
شد تجربه‌ها، موفقیت‌ها، درس‌ها و عبرت‌های زیادی را تجربه کنیم که بابت این 
نعمت هم از خدای متعال سپاسگزاریم. آیت‌الله جنتی با تاکید بر اینکه بسیاری از 
کشورهای دنیا در جنگ ۸ ساله، با صدام علیه ایران متحد بودند ولی شکست خوردند، 
خاطرنشان کرد: خدا به برکت مجاهدت‌های رزمندگان و مردم و راهبری‌های امام 
خمینی نگذاشت دشمنان ما پیروز شوند که باید برای چنین الطافی الهی همواره 
شاکر باشیم. دبیر شورای نگهبان همچنین از مسئولان مرتبط با حوزه دفاع مقدس 
خواست که از حماسه‌آفرینان ۸ دفاع مقدس تجلیل کنند و نگذارند یاد و خاطره 
رشادت‌های آنها هرگز فراموش شود. آیت‌الله جنتی ضمن گرامیداشت ایام اربعین 
حسینی، این راهپیمایی بزرگ را تجلی حق‌طلبی و ظلم‌ستیزی آزادگان جهان 
خواند و افزود: عشق به امام حسین‌ علیه‌السلام خاموش نشدنی است و ملیت و زبان 
نمی‌شناسد و این عشق محور وحدت امت اسلامی و همه عدالتخواهان سراسر عالم 
خواهد شد. وی از مسئولان دولتی و ستاد اربعین خواست تا زمینه تسهیل سفر زوار 
اربعین حسینی و برپایی هرچه باشکوه‌تر راهپیمایی اربعین را فراهم کنند. دبیر شورای 
نگهبان در خاتمه سخنان خود به انتصاب آیت‌الله حسینی خراسانی به عنوان عضو 
جدید فقیه شورای نگهبان توسط رهبر معظم انقلاب ‌اشاره کرد و گفت: امیدواریم 
با این حسن اعتمادی که از سوی رهبر معظم انقلاب نسبت به ایشان شد از برکات 
وجودی‌شان در این شورا استفاده کنیم. در ادامه این جلسه اعضای شورای نگهبان 
حضور آیت‌الله حسینی خراسانی در جمع اعضای این شورا را تبرکی گفتند و برای 

وی آرزوی موفقیت کردند.

شورای نگهبان مصوبه ساماندهی صنعت خودرو را
به مجلس برگرداند

طحان‌نظیف می‌گوید مصوبه ساماندهی صنعت خودرو به‌منظور برطرف 
کردن ابهام در مورد یک بند طرح به مجلس شورای اسلامی بازگشت داده 

شد.
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان پیش از ظهر دیروز در جمع 
خبرنگاران با ‌اشاره به دستور کار صحن شورای نگهبان، گفت: طرح ساماندهی صنعت 
خودرو که چند باری در تردد بین مجلس و شورای نگهبان بود، امروز بررسی شد؛ 
آخرین ایراد باقی مانده از این طرح راجع به ماده ۴ درباره واردات خودروهای برقی 
و هیبریدی بود که البته مجلس متن را به صورت کامل تغییر داده بود. وی افزود: 
موضوع در جلسه امروز شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و اعضای شورا نسبت 
به مصوبه در یکی دو مورد ابهاماتی داشتند. مثلًا راجع به واردات بدون انتقال ارز 
ابهاماتی مطرح شد، چون شقوق مختلفی را در برمی‌گرفت، از مجلس خواسته شد 
که موضوع مقداری دقیق‌تر و شفاف‌تر شود. سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: در 
یکی از تبصره‌های این ماده تصویب سایر مقررات به وزارت صمت واگذار شده بود؛ این 
موارد اگر دقیق‌تر مشخص شود، اظهار نظر نسبت به آن بهتر می‌تواند صورت بگیرد.
طحان نظیف اضافه کرد: البته هیئت عالی نظارت بر حُسن اجرای سیاست‌های 
کلی نظام که در مجمع مستقر است، طی نامه‌ای مواردی را با عنوان مغایرت با 
سیاست‌ها اعلام کرده که ما بر اساس مقررات موظفیم این موارد را به مجلس اعلام 
کنیم؛ این هیئت ماده ۴ را مغایر سیاست‌های تولید ملی و حمایت از کار و سرمایه 
ایرانی و سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و سیاست‌های نظام اداری دانسته بود و حتی 
نسبت به ماده ۱۰ این مصوبه هم که قبلًا ایرادی وجود نداشت، هیئت عالی نظارت 
مجمع آن را مغایر سیاست‌ها دانسته است که این موارد به مجلس اعلام خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: در مجموع، ما در شورای نگهبان نسبت به مصوبه همان یکی 
دو مورد ابهامی که اعلام کردیم را داشتیم اما هیئت عالی نظارت مغایرت‌های بیشتری 
را به ما اعلام کرده است لذا مصوبه به مجلس برگشت داده خواهد شد و اگر این 
موارد اعم از ابهامات شورای نگهبان و مغایرت‌های هیئت عالی نظارت مجمع داشت، 
در مجلس اصلاح و تصویب شد، مجدداً شورای نگهبان مصوبه را بررسی خواهد کرد.

سخنگوی شورای نگهبان در پایان گفت: در این جلسه، مصوبه استفساریه بودجه 
۱۴۰۰ که به موضوع قیر اختصاص دارد هم بررسی شد که این مصوبه خلاف شرع 

و قانون اساسی شناخته نشد و تأیید شد.

آیین معارفه فرمانده جدید نیروی هوایی ارتش برگزار شد

آیین معارفه و تکریم فرماندهان جدید و سابق نیروی هوایی ارتش با 
حضور سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش برگزار شد.

آیین معارفه و تکریم فرماندهان جدید و سابق نیروی هوایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران دیروز چهارشنبه در مرکز آموزش‌های هوایی شهید خضرایی با حضور 
سرتیپ عزیز نصیرزاده جانشین رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح، سرتیپ بسیجی 
محمد شیرازی رئیس‌دفتر فرماندهی معظم کل قوا، سرتیپ علی شادمانی معاون 
هماهنگ‌کننده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا، سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی 
زمینی ارتش،  دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش، سرتیپ پاسدار 
سید مجید موسوی جانشین فرمانده نیروی هوافضای سپاه، سرتیپ غلامرضا جلالی 

رئیس‌سازمان پدافند غیرعامل برگزار شد.
در این مراسم سردار شیرازی رئیس‌دفتر فرماندهی معظم کل قوا حکم انتصاب 

سرتیپ خلبان حمید واحدی فرمانده جدید نیروی هوایی ارتش را قرائت کرد.
پیش از این سرتیپ عزیز نصیرزاده فرماندهی نیروی هوایی ارتش را عهده‌دار 

بود که هم‌اکنون جانشین رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح است.

آیت‌الله جنتی:
عشق به سیدالشهدا )ع(

محور وحدت عدالتخواهان جهان خواهد شد

دیروز از سوی دیوان محاسبات انجام شد

ارائه سریع و بی‌سابقه گزارش تفریغ
گامی در جهت اصلاح ساختار بودجه

امیر عبداللهیان در دیدار با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا: 

نه رفتار غیرسازنده آمریکا را می‌پذیریم 
و نه کشور را معطل وعده‌های توخالی سابقه‌دار خواهیم کرد

می‌گوید  اسلامی  شورای  رئیس‌مجلس 
نظارت برخط بر بودجه کمک شایانی به 
تصمیم‌گیری‌ها می‌کند لذا قرار است دیوان 
محاسبات هر دو ماه یکبار گزارش اولیه از 

نظارت بر بودجه ارائه کند.
صبح دیروز، با حضور محمدباقر قالیباف 
رئیس‌مجلس شورای اسلامی و مهرداد بذرپاش 
رئیس‌کل دیوان محاسبات کشور، از گزارش 
تفریغ بودجه سال ۱۳۹۹ رونمایی و این گزارش 
طی نامه‌ای به مجلس شورای اسلامی ارسال شد.
ارائه گزارش تفریغ بودجه در پایان شهریورماه 
و پیش از تدوین لایحه بودجه سال مالی آینده در 
دولت، کی رکورد به حساب می‌آید که بخشی از 
اقدامات تحولی دیوان محاسبات در دوره مدیریت 

فعلی است.
این اقدام که ۴ ماه زودتر از موعد مقرر 
قانونی اعمال شده، به دولت و مجلس این امکان 
را می‌دهد تا ضمن اطلاع بیشتر از نقاط قوت و 
ضعف بودجه‌ سال گذشته و انحرافات در اجرا، 
بودجه‌ مالی سال آینده را منضبط‌تر و کارآمدتر 
تهیه و تصویب کنند که گامی جدی در اصلاح 

ساختار بودجه محسوب می‌شود.
طبق گزارش ارائه شده از تفریغ بودجه سال 
۱۳۹۹، بیش از ۴۹ درصد دچار عدم رعایت تمام 
یا بخشی از احکام قانون بودجه شده‌اند و حدود 
۱۷.۶ درصد فاقد عملکرد بوده‌اند و نهایتا حدود 

۳۲.۷ درصد به صورت کامل اجرایی شده‌اند.
یک اتفاق خوب

محمدباقر قالیباف صبح دیروز در مراسم 
آئین رونمایی از گزارش تفریغ بودجه سال ۹۹ 
در دیوان محاسبات کشور گفت: اتفاقات خوبی 
در دیوان افتاده است البته هنوز در میانه راه 
قرار داریم؛ هرساله بعد از ارائه لایحه بودجه، 
گزارش تفریغ بودجه در دی ماه ارائه می‌شد، 
اما در حال حاضر که اوایل مهرماه قرار داریم و 

دولت به تازگی کار تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۱ 
را آغاز کرده، گزارش تفریغ بودجه سال ۹۹ حاضر 
بوده و دو هفته دیگر در صحن علنی مجلس 

قرائت می‌شود.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی در ادامه با‌اشاره 
به اینکه قرار است هر دو ماهی کبار گزارش اولیه از 
نظارت بر بودجه نیز ارائه شود، عنوان کرد: نظارت 
برخط بر بودجه کمک شایانی به تصمیم‌گیری‌ها 
می‌کند و امیدواریم تمام امور برخط شود که در 
راستای رویکرد هوشمندسازی به عنوان یکی از 

۴ رویکرد مجلس انقلابی است.
واقعیت تلخ کسری بودجه؛ 
دست در جیب مردم کردن

وی تاکید کرد: زمانی که بودجه می‌نویسیم 
برای زندگی مردم در شهرها و روستاها و 
همچنین دولت تصمیم گیری می‌کنیم و همگی 
تحت تأثیر سیاست‌های پولی و مالی ما قرار 

می‌گیرند.
رئیس‌مجلس افزود: واقعیت تلخ این است 
که وقتی کسری بودجه داریم در حقیقت این 

به‌معنای دست در جیب مردم کردن است، و در 
این شرایط در حالی حقوق‌ها را افزایش می‌دهیم 

که قدرت خرید مردم پایین آمده است.
قالیباف در ادامه اولویت اول مجلس را نظارت 
بیان کرد و گفت: با تورم قوانین مواجه هستیم لذا 
باید به نظارت بر اجرای قوانین توجه کرده و به 
سمت تنقیح برویم و صرفاً در حد نیاز قانونگذاری 

داشته باشیم.
رئیس‌نهاد قانونگذاری کشورمان در ادامه با 
بیان اینکه فرصت‌های خوبی برای ریل گذاری 
و نظارت داریم، ابراز کرد: در این راستا دیوان 
محاسبات مهم‌ترین نقش نظارتی بر بودجه 
را دارد و کمیسیون اصل ۹۰ مجلس و سایر 
کمیسیون‌های تخصصی نیز نظارت جدی بر 
امور دارند همچنین حضور نمایندگان مجلس به 
عنوان عضو ناظر در مجامع و شوراهای استانی و 

کشوری، خود فرصت خوبی برای نظارت است.
دیوان محاسبات

 رکن نظارت‌های مجلس
وی در ادامه بازوی نظارتی دیگر مجلس 

را اقدامات هیئت تطبیق قوانین براساس اصل 
۱۳۸ قانون اساسی دانست و افزود: تذکر، سؤال، 
استیضاح و تحقیق و تفحص از دیگر بازوهای 
نظارتی مجلس هستند که تمامی این‌ها زمانی 
اثرگذار خواهد بود که همه این ابزارها در 
هماهنگی با هم کار کنند و اگر پراکنده کاری شود 
اثری ندارد که در این راستا جلسات حوزه نظارتی 
را برقرار کرده‌ایم تا تحولی در حوزه نظارت ایجاد 
کنیم و دیوان محاسبات کشور و گزارش‌های آن 

نیز رکن رکین نظارت‌های مجلس است.
قالیباف در ادامه با‌اشاره به جلسات صحن 
مجلس در ۲ هفته آینده که گزارش تفریغ بودجه 
۹۹ در آن ارائه می‌شود، عنوان کرد: به زمان 
تدوین برنامه هفتم توسعه کشور نزدکی می‌شویم 
که تاکید کردیم باید در آن به موارد خاصی 
همچون ناترازی در صندوق‌ها، معادن و یارانه‌ها 
اعم از نقدی و غیرنقدی و غیر شفاف، اجرای دولت 
الکترونیک، راه‌اندازی سامانه‌هایی که دولت توسط 
قانون مکلف به آن شده است و اصلاح ساختار 

بودجه مدنظر قرار گیرد.
وی ادامه داد: مجلس جلسات روزهای سه 
شنبه خود به بررسی‌های نظارتی اختصاص 
داده و گزارش‌ها شفاف و روشن بیان می‌شود تا 
نمایندگانی که قرار است عضو کمیسیون تلفیق 

شوند، اطلاعات دقیق داشته باشند.
رئیس‌مجلس شورای اسامی در پایان 
با‌اشاره به راه‌اندازی سامانه ارتباطات مردمی 
۱۹۸ دیوان محاسبات که می‌تواند در آینده 
هوشمندتر، کاربردی‌تر و اثرگذارتر ادامه کار 
دهد، خاطرنشان کرد: در عین آنکه در دیوان 
محاسبات به حسابرسی می‌پردازیم باید به بعد 
عملکردی هم بپردازیم لذا باید گزارش‌های 
حسابرسی و عملکردی دقیق با بیان‌اشکالات 
در زمینه قانونگذاری و بودجه ریزی در صحن 

مجلس بررسی شود.

مسئله  گفت:  قضائیه  قوه  سخنگوی 
رمز ارزها موضوع بسیار مهمی در کشور 
ماست که تاکنون پرونده‌هایی در این 
خصوص در مراجع قضایی تشکیل شده 

است.
به گزارش خبرگزاری میزان، ذبیح‌اله 
خداییان دیروز در نشست خبری با خبرنگاران 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا قوه قضائیه 
رسیدگی به وضعیت متضررین رمز ارزها را در 
دستور کار دارد یا خیر، اظهارداشت: مسئله 
رمز ارزها موضوع بسیار مهمی در کشور ماست 
که تاکنون پرونده‌هایی در این خصوص در 
مراجع قضایی تشکیل شده که مهم‌ترین آنها 

پرونده مربوط به »کریپتولند« است.
خداییان تاکید کرد: در این پرونده حدود 
هشت نفر بازداشت هستند و افراد زیادی در 
این پرونده متضرر شده‌اند. این شبکه حدود 
۲۸۹ هزار نفر کاربر داشته است و میزان 
مطالبات آنها بیش ۲۰۰ میلیارد تومان است.

وی افزود: با کمک سازمان اطلاعات 
سپاه و دادسرای تهران اقدامات خوبی در 
جهت شناسایی متهمان و اموال آنها جهت 
توزیع بین مالباختگان صورت گرفته است.با 
تلاش‌های صورت گرفته حدود ۱۶۱ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون تومان و همچنین ۷ میلیون 
دلار از این شبکه کشف و تاکنون ۱۳۰ میلیارد 

تومان بین متضررین توزیع شده است.
سخنگوی قوه قضائیه با‌اشاره به نکاتی 
پیرامون رمزارزها گفت: بحث رمز ارزها بازار 
خطرناکی است که افراد باید توجه کنند که از 
ورود به این بازار جدا خودداری کنند؛ چراکه 
امکان کلاهبرداری در آن بسیار بالاست. حتی 
در درصورت شناسایی کلاهبرداران، ردیابی 
اموال آنها بسیار مشکل است. بنابراین از ورود 
به این بازار باید جدا تا زمانیکه سامان پیدا 

نکرده خودداری شود.
خداییان از نمایندگان مجلس و دولت 

خواست که با توجه به پدیده رمز ارزها، نسبت 
به ساماندهی در این زمینه اقدام کنند و اگر 
بناست مسئولان آن را به رسمیت نشناسند 
باید صریحا با تصویب قانون منع کنند و 
اگر بناست به رسمیت شناخته شود نیاز به 
زیرساخت قانونی دارد و باید ساماندهی صورت 
گیرد؛ چراکه اگر ساماندهی نشود ممکن 
است در آینده با پدیده‌ای شبیه به موسسات 

اعتباری غیرمجاز مواجه شویم.
از ۳۱ نفر مسئول دولت سابق

 ۲۶ نفر دارایی پایان مسئولیت خود را 
اعلام کردند

وی در ادامه در پاسخ به سؤالی پیرامون 
ثبت اموال مسئولان، گفت: از ۳۱ نفر مسئول 
دولت سابق، ۲۶ نفر دارایی پایان مسئولیت 
خود را به قوه قضائیه اعلام کردند که به سایر 
افراد نیز اعلام شده دارایی‌های خود را اعلام 
کنند؛ در مورد مسئولین دولت فعلی نیز ابلاغ 
شده که هر چه سریعتر اموال و دارایی‌های 
خود را در بدو شروع خدمت به دستگاه قضا 
اعلام کنند. تعداد مسئولینی از قوه قضائیه 
که باید اموال خود را در سامانه ثبت کنند 

حدود ۱۲ هزار نفر است که اکثریت قریب به 
اتفاق این افراد دارایی خود را اعلام کرده‌اند. 
به آن دسته از مسئولین دستگاه‌های اجرایی 
سابق و فعلی که دارایی خود را در سامانه ثبت 

نکرده‌اند؛ اخطار لازم داده شده است.
در موضوع اعطای مرخصی به زندانیان

تبعیضی وجود ندارد
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی 
در مورد مرخصی زندانیان، بیان داشت: بحث 
مرخصی زندانیان اختصاص به کی فرد خاص 
ندارد؛ چه آنهایی که وابستگی به افراد خاص 
یا مسئولین یا گروه‌های خاص دارند و چه 
افراد عادی همه مشمول قانون هستند. ما 
سعی می‌کنیم بدون تبعیض نسبت به اعطای 
مرخصی به همه زندانیان اقدام کنیم.اینطور 
نیست که افراد خاصی از مزایای بیشتری 
استفاده کنند یا مرخصی بیشتری به آنها داده 
شود و به برخی مرخصی داده نشود. این نوعی 
تبعیض است که قطعاً آن را اعمال نمی‌کنیم.

خداییان با بیان اینکه به همه زندانیان به 
صورت مساوی مرخصی داده می‌شود، تاکید 
کرد: مطابق آمار ۲۶ هزار و ۷۰۰ نفر از زندانیان 

در مرخصی هستند و اینها افرادی هستند که 
وابستگی به فرد یا افراد خاصی ندارد. حدود 
۲۳ هزار و ۳۲۰ نفر از مرخصی پایان حبس 
استفاده می‌کنند؛ یعنی محکومیت آنها نزدکی 
به اتمام است و مرخصی به آنها داده می‌شود 

و آنها به زندان برنمی‌گردند.
وی ادامه داد: در رابطه با افرادی که معمولاً 
اسم آنها در فضای مجازی برده می‌شود مانند 
فریدون و خانم نعمت‌زاده و رضوی و هاشمی و 
دیگران، این افراد الان در زندان هستند. البته 
به مرخصی رفته بودند برگشتند و در زندان 
هستند. در مورد بقایی باید گفت که وی در 
مرخصی استعلاجی است. بر اساس گزارش 
در بیمارستان بستری و تحت معالجه در 
خارج از زندان است. در مورد مشایی هم وی 
در مرخصی بود که غیبت کرده است. مطابق 
گزارشی که از دادسرای تهران اخذ کردم، به 
کفیل وی و کسی که او را ضمانت کرده ابلاغ 
شده است که هرچه سریع‌تر نسبت به معرفی 
وی به زندان اقدام کند و چنانچه کفیل در 
زمان مقرر وی را به زندان معرفی نکند طبیعتاً 
وثیقه بالایی که دارد ضبط و سپس از طریق 

ضابطین نسبت به جلب فرد اقدام می‌شود.
روش‌های ارتباط مستقیم مردم 

با مسئولان دستگاه قضا 
خداییان در پاسخ به سؤالی درخصوص 
راه‌های ارتباط مردمی با مسئولان قوه قضائیه 
گفت: شماره ۱۲۹ شماره مرکز ارتباطات 
مردمی قوه قضائیه است و موضوعات مطرح 
شده پیگیری خواهد شد. همچنین شماره 
۱۳۶ نیز مخصوص سازمان بازرسی کل 
کشور است و چنانچه شهروندی از مسئولی 
یا فردی در درون دستگاه قضایی گلایه داشته 
باشد می‌تواند با تماس با این شماره موضوع 
خود را مطرح کند. همچنین شماره ۱۵۸۰ 
 نیز شماره حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه

می‌باشد.

بقیه از صفحه ۲
آمریکا چاره‌ای ندارد 

مگر در رویکرد خود تجدیدنظر کند
وزیر خارجه کشورمان همچنین با 
»ایگنازیو کاسیس« وزیر خارجه سوئیس 
دیدار و گفت‌وگو کرد. امیرعبداللهیان در 
ملاقات با همتای سوئیسی ضمن‌ اشاره 
به روابط پایدار و خوب بین دو کشور 
اظهار داشت: تمایل داریم روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد و شاهد حضور 
گسترده شرکت‌های سوئیسی در پروژه‌های 
اقتصادی و توسعه‌ای ایران باشیم. وزیر امور 
خارجه همچنین با تبیین مواضع جمهوری 
اسلامی ایران درخصوص گفت‌وگوهای وین 
و برجام عنوان کرد: متأسفانه آمریکایی‌ها 
در مذاکرات هسته‌ای صادقانه برخورد 

نکرده و نمی‌کنند. واشنگتن چاره‌ای 
ندارد مگر در رویکرد و رفتار خودش کاملًا 
تجدیدنظر کند. وی افزود: ضروری است هم 
آمریکایی‌ها و هم طرف‌های اروپایی انعطاف 
لازم را نشان دهند تا مذاکرات آتی نتایج 
ملموس داشته باشد. وزیر خارجه سوئیس 
نیز در این ملاقات ضمن مرور نتایج سفر 
قبلی خود به تهران، اظهار داشت: ما برای 
روابط با ایران اهمیت زیادی قائل هستیم. در 
همین راستا و طی ماه‌های آینده دیدارهای 
مهمی‌بین همکاران ما در حوزه‌های 
مختلف در حال تنظیم است. وزیر امور 
خارجه کشورمان همچنین با وزیر خارجه 
کرواسی، وزیر خارجه اتریش، وزیر خارجه 
لوکزامبورگ و وزیر امور خارجه ویتنام دیدار 

و گفت‌و‌گو کرد.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

خدمات متقابل روزنامه اصلاح‌طلب 
و رسانه ضدایرانی ملکه انگلیس!

سخنگوی قوه قضائیه:

امکان کلاهبرداری در بازار رمزارزها بسیار بالا  
و ردیابی اموال متهمان آن بسیار مشکل است

سرویس سیاسی- 
رسانه‌های بین‌المللی و منطقه‌ای روزانه اخبار و تحلیل‌های 
مختلفی را درباره ایران منتشر می‌کنند.‌ ترجمه گلچینی از این 
گزارشات و تحلیل‌ها به معنای تایید محتوای آنها نبوده و صرفاً 
 برای آشنایی مخاطبان با فضای رسانه‌های خارجی درباره کشورمان 

است.
دیلی سیگنال: پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران غم‌انگیز است

وبگاه »دیلی سیگنال« در مطلبی به قلم »پیتر بروکس«، معاون سابق وزیر 
دفاع آمریکا و عضو برجسته در روابط امنیت ملی در بنیاد هریتیج نوشت: گزارش 
محرمانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ‌ادعا می‌کند که تهران به سرعت در حال 
پیشبرد فعالیت‌های اتمی ‌خود است. در این موضوع هیچ شگفتی وجود ندارد. 
در واقع، موسسه علوم و امنیت بین‌المللی برآورد می‌کند که زمان لازم برای 
ساخت کی بمب هسته‌ای در حال حاضر تنها به کی ماه برسد. دو بمب دیگر 
می‌تواند در کمتر از پنج ماه ساخته شود. تهران برخلاف برجام از سانتریفیوژهای 

پیشرفته برای غنی‌سازی اورانیوم استفاده می‌کند.
بر اساس گزارش موسسه علوم و امنیت بین‌المللی، نکات غم‌انگیز سند 

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌ عبارتند از:
* ایران در حال غنی‌سازی اورانیوم با خلوص 60 درصد است، بسیار فراتر 
از سطح مجاز برجام که کمتر از 4 درصد است و به سطح تسلیحات 90 درصد 

نزدکی می‌شود.
* بر خلاف مفاد برجام، تهران از سانتریفیوژهای پیشرفته برای غنی‌سازی 

اورانیوم استفاده می‌کند.
* ایران در حال آزمایش میانبرهای غنی‌سازی اورانیوم برای افزایش سرعت 

تولید مواد شکافت‌پذیر برای سلاح‌های هسته‌ای است.
* تهران بر خلاف مفاد برجام، فلز اورانیوم را برای استفاده احتمالی در 

سلاح‌های هسته‌ای تولید می‌کند.
چه کسی می‌داند در عمق برنامه‌های هسته‌ای ایران چه می‌گذرد، زیرا 
برجام اجازه نظارت بر همه تاسیسات هسته‌ای بالقوه را نمی‌دهد و تهران از ماه 
فوریه، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ‌را از نظارت بر برنامه هسته‌ای خود منع 
کرده است. در واقع، روحانیون در ایران، همان‌طور که انتظار می‌رفت، هرگز 
دامنه کامل برنامه هسته‌ای خود را برای آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌ فاش 
نکردند. در حال حاضر، واشنگتن منتظر تشکیل کامل دولت جدید تهران و 
بازگشت آن به میز مذاکره است تا در مورد توافق هسته‌ای معیوب که ایالات 
متحده در سال 2018 از آن خارج شد، وارد گفت‌وگو شود؛ این کار احتمالاً به 

دلیل کاستی‌های متعدد آن می‌باشد.
همه اقدامات اتمی ‌ایران که توافق را نقض می‌کند، قصد دارد تا کاخ سفید 
را با دیدگاه‌های کابوس‌آمیز پیوستن ایران به کره شمالی، که اکنون زرادخانه 
هسته‌ای تهدیدآمیز دارد، متزلزل کند. این نوع تحریکات ایران نوعی پرتگاه 

هسته‌ای و باجگیری است که فشار 
دیپلماتیک بیشتری را در میز مذاکره بر 
ایران وارد می‌کند و در عین حال فشاری 
بر آمریکاست تا امتیازات بیشتری را در 
هرگونه توافق هسته‌ای آینده بدهد. در 
حالی که تهران اصرار دارد که تنها به 
دنبال کی برنامه هسته‌ای صلح آمیز 
است، برنامه‌های هسته‌ای و موشکی آن 
داستان کاملًاً متفاوتی را روایت می‌کند؛ 
روایتی افسانه‌ای که دولت بایدن نباید 

فریب آن را بخورد.
فارن افرز: چگونه توافق هسته‌ای نجات می‌یابد

وبگاه »فارن افرز« در مطلبی نوشت: چالش پیش روی واشنگتن و تهران 
این است که چگونه برجام را در پی گسست تحرکی شده توسط دولت ‌ترامپ 
بازگردانند. پس از شش دور مذاکره، ایالات متحده موافقت کرد اکثر و نه همه 
تحریم‌های دوران ‌ترامپ علیه ایران را لغو کند. تهران معتقد است که برخی از 
تحریم‌هایی که به قوت خود باقی می‌ماند، آشکارا توافق هسته‌ای اصلی را نقض 
می‌کند. به‌عنوان مثال، پس از آنکه شورای امنیت سازمان ملل متحد قطعنامه 
آمریکا مبنی بر تمدید تحریم تسلیحاتی منقضی شده سازمان ملل را رد کرد، 
دولت ‌ترامپ تحریم ‌کیجانبه‌ای را برای تهیه یا خرید تسلیحات متعارف به یا 
از ایران اعمال کرد. ایران این سیاست را تلاشی برای ممانعت از مشارکت سایر 
کشورها در فعالیتی می‌داند که قوانین بین‌المللی دیگر آن را ممنوع نمی‌کند. 
اما با توجه به دخالت ایران در جنگ‌های سوریه و یمن، حمله نیروهای نیابتی 
ایران یا شرکای این کشور به منافع آمریکا در عراق و درگیری‌های دریایی میان 
ایران و اسرائیل، دولت بایدن می‌ترسد که لغو تحریم‌ها مخالفت شدیدی را برای 

شرکای منطقه‌ای این کشور ایجاد کند. 
حل برخی از مسائل که غرب از ایران انتظار دارد تا در جبهه هسته‌ای انجام 
دهد مشکل است. به‌عنوان مثال، قدرت‌های غربی از ایران می‌خواهند که »زمان 
شکست« خود را بازگرداند؛ همان مدت زمانی که تهران برای جمع‌آوری اورانیوم 
غنی شده برای ساخت کی سلاح هسته‌ای نیاز دارد. اکنون تخمین زده می‌شود 
که ایران تنها کی ماه تا آغاز زمان شکست فاصله دارد. با توجه به پیشرفت‌هایی 
که ایران از سال 2019 در زمینه تحقیق و توسعه به‌ویژه در مورد سانتریفیوژها 
داشته است، برچیدن ماشین آلات برای رسیدن دوره شکست به کی سال احتمالاً 
کافی نخواهد بود. آنچه مورد نیاز است خنثی‌سازی زیرساخت‌ها و خطوط مونتاژ 
سانتریفیوژهای پیشرفته است، گامی‌که تهران آن را هم تحقیرآمیز و هم فراتر 

از تعهدات برجامی می‌داند.
دو طرف همچنین از نظر روند مراحلی که باید برای بازگشت به تعهدات 
کامل برجام انجام دهند، با یکدیگر فاصله دارند. با توجه به اینکه ایالات متحده 

ابتداً از برجام خارج شد، تهران انتظار 
دارد که واشنگتن اولین قدم را با لغو 
تحریم‌های دوران ‌ترامپ برداشته و 
سپس به ایران زمان کافی برای بررسی 
لغو موثر تحریم‌ها را بدهد. رهبر ایران 
صراحتا این خواسته را مطرح کرده است. 
این ناشی از بی‌اعتمادی عمیق ایران به 

وعده‌های ایالات متحده است. 
علاوه بر این، هر دو طرف به دنبال 
تعهداتی هستند که در چارچوب اصلی 
برجام نیست. واشنگتن خواهان تعهد 
صریح ایران است که در مذاکرات بعدی برای دستیابی به کی توافق »قوی‌تر و 
طولانی‌تر« مشارکت خواهد داشت که ممکن است شامل قدرت منطقه‌ای ایران 
شود. تهران به دنبال تضمین‌هایی است که واشنگتن بار دیگر از برجام خارج 
نخواهد شد یا با اعمال تحریم‌های جدید به‌طور مستمر آن را تضعیف نمی‌کند. 
برای خروج از بن‌بست، هر دو طرف باید از برخی خطوط قرمز خود 
عقب‌نشینی کنند. هیچ دلیلی وجود ندارد که ایران مذاکرات بعدی را در آینده 
رد کند، زیرا این تعهد نه از نظر قانونی لازم‌الاجرا است و نه از نظر زمانی 
مذاکرات می‌تواند برخی از نگرانی‌های تهران در مورد کاستی‌های رفع تحریم‌ها 
را برطرف کند. ایالات متحده و شرکای اروپایی آن نیز باید با کی بازه زمانی 
کوتاه‌تر کنار بیایند: اگر جدول زمانی ‌کیساله دست نیافتنی است، آنها باید به 
کی پنجره شکست نه یا ده ماهه بسنده کنند، که بر زمان شکست کی ماه یا 
کمتر که بدون توافق وجود دارد‌ ترجیح داده می‌شود. تهران همچنین باید به 
سؤالات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ‌در مورد آثار گزارش نشده از مواد هسته‌ای 
موجود در سایت‌های هسته‌ای ایران که به فعالیت‌های هسته‌ای این کشور قبل 

از 2003 برمی‌گردد، پاسخ دهد.
در ورای مذاکرات هسته‌ای، دولت بایدن باید بین ایران و همسایگان عرب 
را تشویق کند تا به برخی از مسائل حل نشده آنها درباره نقش تهران در منطقه 
رسیدگی شود. واشنگتن باید از آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل بخواهد که 
پشتیبان طرح گفت‌وگوی منطقه‌ای باشد که ایران، عراق و شش همسایه آنها 
در خلیج ‌فارس: بحرین، کویت، عمان، قطر، عربستان سعودی و امارات متحده 
عربی را گرد هم می‌آورد. در این طرح در مورد اقدامات اعتمادسازی که می‌تواند 

به طرح امنیتی پایدار برای منطقه خلیج ‌فارس منجر شود، بحث خواهد شد.
آمریکن تینکر: واشنگتن نباید تحریم ایران را کنار بگذارد

وبگاه محافظه‌کار و ضدایرانی »آمریکن تینکر« در گزارشی ادعا کرد: در 
حالی که تعداد کمی ‌از سیاستمداران یا دولت‌ها از اینکه بمب اتمی ی‌کی از 
اهداف استراتژکی ایران برای اطمینان از بقای حکومت است، بی‌خبرند، هنوز 
اراده کافی برای جلوگیری از دستیابی به این هدف وجود ندارد. آیا ایران از 

دستیابی به بمب هسته‌ای دست کشیده و به این نتیجه رسیده است که بدون 
ساح هسته‌ای و تنها با لغو تحریم‌ها، می‌تواند از این وضعیت نجات یابد؟ یا 
شاید نگران بود که شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ‌قطعنامه‌ای 
علیه ایران صادر کند و پرونده هسته‌ای ایران را مجدداًً به شورای امنیت ارسال 
کند، که این امر تحریم‌های سازمان ملل را به تحریم‌های موجود آمریکا اضافه 
می‌کند و ایران را به وضعیت اقتصادی قبل از 2015 باز می‌گرداند. بنابراین ایران 
سیاست خرید زمان را از طریق مذاکرات بی‌نتیجه با غرب و آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی‌ در پیش می‌گیرد.
در چنین شرایطی، آقای گروسی به تهران سفر کرد و در پایان سفرش 
نتیجه مذاکرات با مقامات ایرانی را »سازنده« توصیف کرد. وی در کی کنفرانس 
مطبوعاتی اعام کرد که از دیدار با رئیس جدید سازمان انرژی اتمی ‌ایران 
خوشحال است و تأیید کرد که »کمتر از دو هفته دیگر، کنفرانس عمومی آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی ‌در وین برگزار می‌شود که یکی از مهم‌ترین رویدادهای 
هسته‌ای جهان است. ایالات متحده همچنین به‌طور ضمنی ابراز علاقه کرد 
که بازگشت ایران به مذاکرات وین باعث لغو تحریم‌های مربوط به برجام شود.

کاملًاً واضح است که کشورهای 1+5 نیز از این کلمات ابراز رضایت می‌کنند 
و به ایران سیگنال‌هایی از مزایایی که از بازگشت ایران به مذاکرات وین و تدوین 
توافقنامه جدید نصیب این کشور می‌شود می‌دهند. در واقع، دستیابی به توافق 
جدید با ایران و لغو تحریم‌ها می‌تواند برای کشورهای غربی بسیار سودمند 
باشد و می‌تواند بازار 85 میلیون نفری ایران را برای سرمایه‌گذاری و صادرات 

محصولات خود فراهم کند.
همچنین با ورود نفت و گاز ایران به بازار جهانی، قیمت این محصولات 

کاهش میی‌ابد که به نفع کشورهای صنعتی خواهد بود. 
در عین حال، آنها فکر می‌کنند که می‌توانند ایران را از دستیابی به بمب 
اتمی، حداقل برای مدتی، منع کنند. اما این همان محاسبه غلط است که می‌تواند 
به رهبر ایران قدرت تازه‌ای بدهد. اگر کشورهای غربی به‌ویژه آمریکا در کنار 
مردم ایران ]ادعای در کنار مردم ایران بودن از سوی آمریکایی که خود اذعان 
دارد شدیدترین تحریم‌های تاریخ را بر ایرانیان تحمیل کرده، بیش از آنکه غلط 
باشد، پیشنهادی مضحک است![ باشند و شرایط سختی را روی میز مذاکره 
بگذارند، می‌توانند ایران را مجبور کنند که نه تنها از فعالیت‌های هسته‌ای خود 
بلکه از برنامه‌های موشکی و دخالت خود در منطقه دست بکشد. در غیراین 
صورت، بدتر شدن اوضاع اقتصادی و اجتماعی ایران باعث قیام‌های گسترده 

اجتماعی می‌شود که سرانجام آن سرنگونی حکومت ایران است.
در همین حال ایران می‌داند که نمی‌تواند به‌طور ناگهانی و کامل از برجام 
خارج شود، اما به دنبال این است که زمان بخرد و جاه طلبی‌های هسته‌ای 
خود را مخفیانه دنبال کند. تا چه حد ممکن است ایران بتواند این بازی را انجام 
دهد، واکنش جامعه بین‌المللی چه می‌تواند باشد و چگونه جامعه ایران در برابر 
همه کمبودهای اقتصادی و اجتماعی واکنش نشان می‌دهد، از جمله موضوعاتی 

است که ارزش پیگیری دارد.

ایران در رسانه‌های جهان


